
quarta-feira, 28 de AGOSTO de 20138  CADERNO 13

CONSeLHO reGiONaL De CONtaBiLiDaDe 
DO eStaDO DO ParÁ

NÚMerO De PuBLiCaÇÃO: 575052
atO eXtratO De CONtratO

Contratante: Conselho Regional De Contabilidade Do Estado 
Do Pará. Contratada: J. F. G. COSTA. Objeto: Contratação de 
Pessoa Jurídica para Prestação dos Serviços de recarga 
de tonner e Cartucho para impressora, pelo período de 
12 (doze) meses, ref. ao Pregão Presencial 06/2013, processo 
nº 12/2013. Foro da Justiça de Belém-Pa. Elói Prata Alves pela 
contratante, e pela contratada Jorge Felipe Gama Costa.
aSS elói Prata alves
CAR Presidente

CartOriO De PrOteStO De LetraS 
VaLe VeiGa 1O OfiCiO

NÚMerO De PuBLiCaÇÃO: 575074
faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi0808venc16/07/13contra:cl
emilda barros dos reis ced/nova pele com e ind lt R$1250,00/dmi 
375546003 venc28/05/13 contra:muniz multimeios lt ced/tim 
celular s/a R$1627,44/dmi 4028/2venc03/08/13 contra:manoel 
de jesus pantoja tavare ced/r k silva leiteR$342,38/dmi1154 
venc04/08/13 contra:marcilene marinho de oliveira ced/
palmieri e cia lt R$58,70/dmi 1194 venc30/07/13 contra:lilia 
thais farias garcia ced/palmieri e cia lt R$58,75/dmi100244761 
venc27/07/13 contra:securitek eletronica lt ced/br eletron para 
lt me R$115,90/dmi6643venc02/08/13contra:consorcio uniao 
paraense ced/piau formularios lt me R$127,60/dmi 1065-prot 
venc02/08/13 contra:scr lima com e serv-epp ced/ntk solutions 
lt $161,00/dmi10633 venc29/07/13 contra:alexandre silva 
de oliveira ced/greenamazonia com de pecas para veiculos 
R$240,26/dmi 5500012159 venc02/08/13 contra:m r e amim 
ced/serilon brasil lt R$249,00/dmi00955 b venc04/08/13 
contra:alexandre s hamad me ced/h a f santos me R$566,68/
dmi 2 venc28/07/13 contra:protection one cftv lt ced/santec 
telecomunic lt me R$630,00/dmi719917 venc27/07/13 
contra:1870501-c duarte dias e cias lt me ced/galzerano ind 
de carrinhos e bercos ltd R$753,87/dmi 7359c venc05/08/2013 
contra:info seg - seguranca eletron e tecnol ced/mrs do brasil 
ltepp R$1203,00/dmi3858-1 venc26/07/13 contra:info seg 
seguranca eletronica tec ced/inaia zluhan com de acessorios 
eireli R$1396,61/dmi 084294/a venc05/08/13 contra:j c aguilera 
eireli ced/narden confeccoes de roupas sa R$2144,00/dmi 0491 
venc28/07/13 contra:induspar ind e com de conservas ltd ced/
goncalves & cavulla lt R$4625,00/dmi 75/03 venc06/08/13 
contra:marcia goreth jardim cordeiro ced/terapia do sono 
ind e com de colch R$880,00/dmi 77036 04 venc06/08/13 
contra:tijuca com de malhas  rep lt  ced/eurotextil com  import 
s/a R$1544,13/dmi 0014101-c venc05/08/13 contra:ceb 
machado ced/sul mix cosmeticos lt R$4153,44/dmi2705bc 
venc30/07/13 contra:batbel distribuidora de baterias ced/disbat 
dist bat autopecas lt R$1000,00/dmi43190/1 venc04/08/13 
contra:m c m da silva com me ced/wca brasil lt R$399,40/dmi 
1362001 venc06/08/13 contra:j r camilo sousa com  servicos 
ced/cobra rolamentos e auto lt R$76,32/dmi1880 venc03/08/13 
contra:transfrig transp lt ced/fenix com de pneus lt  R$545,00/
dmi 3n127619 venc13/07/13 contra:joel a da silva-me ced/lumiar 
health builders equip hosp R$3317,83/dmi 34427 venc01/08/13 
contra:jurema miguins de lima ced/uel com e distrib cosmetico lt 
R$170,11/dmi3817402 venc04/08/13 contra:s n b santos ced/eixo 
confeccoes lt R$356,46/dmi 340003 venc13/07/13 contra:para 
lentes com de prod opticos ced/disop import e export de produto 
R$2249,10/dmi 34532 venc01/08/13 contra:jose arimateia silva 
souza ced/centro eletrico lt R$228,60/dmi613 venc03/08/13 
contra:costa norte com de pescados lt ced/friolins ind e com 
de pescado R$21329,00/dmi0176896-03venc07/08/13contra: 
porte genharia lt ced/gl eletro-eletronicos lt R$616,36/dmi 
037453/3-3 venc05/08/13 contra:mesc servicos de eletricidade 
lt ced/controle ind e com de materia R$2640,00/dmi 4296001 
venc02/08/13contra:c m aliment e descartaveis lt ced/infosell 
com varejista de produtos R$480,25/dmi 348 venc18/07/13 
contra:b a meio ambiente lt ced/mr uniformes e equipamentos 
de protecao R$2514,90/dsi040 venc25/07/13 contra:marcilene  
cristina costa ced/santana & silva lt me R$2908,00/dmi 244-
02/4 venc30/07/13 contra:genaldo lira de figueiredo ced/freios 
paulistas lt R$1160,75/dmi 162226 venc10/07/13 contra:a b 
m com de almofadas lt ced/casa basica cac - eireli R$441,00/
dmi 87037522venc04/08/13 contra:rafael amaral da silva 
ced/centro de form de cond t lt R$190,00/dmi nd-006450 
venc31/07/13 contra:gerson tomaz de mendonca ced/tdl locacao 
e manut de maquinas e e R$232,00/dmi 50181 venc22/06/13 
contra:marajoara com de mat de const ced/paraferro produtos 
metalurgicos lt R$2066,95/dmi 95722 venc26/07/3 contra:paulo 
ricardo rde lima ced/atacadao popular com de alimentos l 
R$159,96/dmi3054/2904/0 venc14/07/13 contra:darcy pereira 
menezes ced/algo com repres e serv lt R$604,14/dmi 30181/01 
venc08/08/13 contra:n a de a henriques eng e comer ced/
plasmetal ind e com lt R$630,17/dmi 1083 venc10/08/13 

contra:omnia servicos lt ced/guerra e baena lt R$670,50/dmi 
sq4237 venc30/07/13 contra:curso de fisica profmaxwel lt ced/
riso impressoras digitais lt epp R$752,00/dmi 3087/2937/0 
venc22/07/13 contra:darcy pereira menezes ced/algo com repres 
e serv lt R$927,00/dmi 3121/2970/0 venc12/07/13 contra:darcy 
pereira menezes ced/algo com repres e servicos lt R$971,42/
dmi 10098/u3 venc10/08/13 contra:narciso f de oliveira ced/
tower plastic ind e com de filtros R$1354,00/dmi 3293/3144 
venc04/08/13 contra:regina de n tiribaxi araujo me ced/algo 
com repres  serv lt R$2502,90/dmi683 venc10/07/13 contra:acx 
restaurante eireli ced/goes contabi& assessoria lt R$842,00/
dmi1012951 venc01/08/13 contra:m f f da conceicao com ced/
total dist prod alim lt R$777,46/dmi 431851352 venc20/07/13 
contra:desktop equiptos serv em informatica ltd ced/elgin indl da 
amazonia lt R$1760,00/dmi 1970-2 venc23/06/13 contra:melo 
& pantoja lt me ced/j j m coml lt  R$248,50/dmi39523 
venc09/08/13 contra:gr com de oculos e relojoaria lt ced/global 
air cargo lt R$210,14/dmi 39528 venc09/08/13 contra:gr com de 
oculos e relojoaria ced/global air cargo lt R$290,48/dmi 39527 
venc09/08/13 contra:g r com de oculos e relojoaria l ced/global 
air cargo lt R$290,77/dmi1290/a venc02/08/13 contra:denilson 
nazareno oliveira moreira ced/estofados kniss lt R$330,41/dmi 
rc-018262 venc05/08/13 contra:torre de rhodes incorporadora 
lt ced/vertical locacao de maq e equip l R$380,00/dmi nfe 
001632 venc12/08/13 contra:micro mania informatica lt ced/s 
n q da silvaR$383,33/dmi 145 venc08/08/13 contra:resistencia 
editora e comunicacoes lt ced/tec rede lt R$400,00/dmi 667/09 
venc10/08/13 contra:isabela diniz de souza ced/ntz com de 
moveis lt  R$408,17/dmi 9521 venc17/07/13 contra:guanais 
consultoria de imoveis lt ced/site express solucoes integradas 
para interne R$437,50/dmi9624-1 venc07/08/13 contra:vinicius 
cordeiro alves ced/unifort lt R$439,49/dmi 0000668/02 
venc08/08/13 contra:serra verde com de materiais de 
ced/j t de brito junior R$578,50/dmi 4337-1 venc10/08/13 
contra:endesigne const lt me ced/construloc  locacao de equip lt 
R$850,00/dmi 12917/05 venc10/08/13 contra:brtv com e serv 
de telefe comu ced/w r com maq equips para inf R$2189,68/dmi 
967/01/01 venc08/08/13 contra:p a r fernandes e cia lt ced/
ind e com de laticinios floresta l R$2420,00/dmi0990836097 
venc29/07/13 contra:treinamento em desenvolv prof ced/raizes 
grafica  editora lt me R$1680,00/
dmi 17024-01 venc05/08/13 contra:sheila suely saraiva 
siqueira ced/j henrique a da silva epp R$355,48/dmi 2529ab 
venc03/08/13 contra:oscar correa rodrigues ced/disbat dist bat 
autopecas lt R$530,00/dmi101862 venc05/08/13 contra:clg 
sapataria e confecc lt ced/calcados blumarine lt  R$1047,30/
dmi 0101472 venc04/08/13 contra:clg sapataria e confeccoes 
lt ced/calcados blumarine lt me R$1836,60/dmi 1006486232 
venc16/07/13 contra:jm transportes e logisca lt ced/trend 
fairs e congresses operadora de vi R$361,92/dmi a1b2c3 
venc10/08/13 contra:maria lenita dos santos ced/d r m constr 
incorporadoraR$1250,00/dmi603903 venc07/08/13 contra:a a f 
oliveira  ced/di paula ind,com,imp  exp lt  R$427,14/dsi 033963/13 
venc09/08/13 contra:a v lobo vesturario eirelli franquia p ced/
transp rapido itaqua lt  R$41,20/dmi181144573 venc06/08/13 
contra:work engenharia lt ced/itaituba ind  cimentos do p 
R$9260,00/dmi s000010985 venc10/07/13 contra:jean victor 
vieira ramalho ced/seminario teologico batista equatorial 
R$339,00/dmi25790912 venc10/08/13 contra:kf de souza ced/
rodavele ind de equips lt R$426,00/dmi 36519-2r venc09/08/13 
contra:pires e cruz lt me ced/jg vidros e pecas para veiculos 
lt R$352,50/dmi 7940 venc05/08/13 contra:construaco s/c lt 
ced/ismet intituto de saude e medicina do tr R$60,00/dmi 1498 
venc25/07/13 contra:para neon ser com visual lt ced/eros eletro 
eletronica lt R$826,00/dmi01 venc09/08/13 contra:acai com 
de carnes lt ced/empreendimentos pague menos sa R$142,41/
dmi 0688188 venc19/07/13 contra:patricia daniela sousa belem 
85497240 ced/coml de alimentos rio guama lt R$287,18/dmi 
nf2088/01 venc09/08/2013 contra:jones ferreira sarmento ced/
dom bosco com e servicos lt - me R$366,00/dmi 10 venc10/08/13 
contra:priscila ribeiro lima ced/fundacao educacional 
presbiteriana R$442,00/dmi 1  003724b venc09/08/13 contra:a 
lemes pereira com ced/jkr distrib de medicamentosR$496,86/
dmi12536venc09/08/13contra:simone ramos de matos ced/
greenamazonia com de pecas para veiculos R$550,98/dmi 
1439/b venc10/08/13 contra:ariane pereira de jesus ced/n 
q ind de confecc lt R$624,91/dmi 002334/j venc10/08/13 
contra:rosa dalva santos de jesus me ced/jp de carvalho cia  
R$632,00/dmict437/01 venc11/08/13 contra:status repres lt 
ced/ciclo textil ind lt  R$695,61/dmi 5500011618 venc09/08/13 
contra:janete barlete arraes ced/serilon brasil lt R$888,24/
dmi72423-0 venc10/08/13 contra:classe a distribuidora lt ced/
ceramica brasileira cerbras lt R$1740,00/dmi 249 a venc09/08/13 
contra:info seg segur elet e tecnologia lt ced/clower informatica 
lt  R$4016,00/dmi 180724 venc05/08/13 contra:joao victor de 
carvalho rodrigues ced/sekron serv lt R$150,00/dmi 180722 
venc05/08/13 contra:igreja assembleia de deus ced/sekron 
servicos lt R$150,00/dmi3723201 venc04/07/13 contra:master 
auto pecas eireli me ced/distrib automotiva s/a R$140,37/dmi 
cf003580 9/ venc09/08/13 contra:consneo xis construtora 

lt  epp ced/massafra com de mat de constr R$185,02/dmi 
724 venc02/08/13 contra:agnaldo maciel dos santos me ced/
joao luis scholl R$1505,00/dmi nd-006571 venc05/08/13 
contra:gerson vieira cid ced/tdl locacao e manutencao de 
maq R$300,00/dmi rbe253340 venc18/06/13 contra:osmar 
de aguiar cunha neto ced/tnt mercurio cargas e encomendas 
express R$347,28/dmi rbe251501 venc17/04/13 contra:suprir 
belem com e serv lt l ced/tnt mercurio cargas e encomendas 
express R$702,06/dmi3/13040 venc08/08/13 contra:jose 
ronaldo matos carneiro ced/medcomerce delivery de med e pr 
R$187,51/dmi0407ab venc05/08/13 contra:batbel distribuidora 
de baterias ced/disbat dist bat autopecas lt R$2300,00/dmi 
s000012425 venc07/07/13 contra:roberto de freitas paraiso 
ced/seminario teologico batista equatorial R$275,00/dmi 1891-
c venc29/07/2013 contra:erinelson serrao ferreira ced/j e l ind 
de calcados lt  R$860,00/dmi 68267 venc15/07/13 contra:rui 
guilherme mendes ferreira ced/tqs informatica lt R$550,00/
dmi 11838 venc12/08/13 contra:genivaldo dos santos ced/
greenamazonia com de pecas para veiculos R$140,00/dmi 
2618/3 venc10/08/13 contra:elpidio de oliveira santos filho ced/
haydee de castro segreti & cia lt R$226,80/dmi 0126496 03 
venc12/08/13 contra:la rocque repres lt ced/harman do brasil ind 
eletron  parti R$311,78/dmi11825 venc12/08/13 contra:simone 
ramos de matos ced/greenamazonia com de pecas para veiculos 
R$325,83/dmi1369002 venc14/08/13 contra:f f monteiro & cia lt  
ced/cobra rolamentos e autopecas lt R$418,24/dmi 5500010951 
venc12/08/13 contra:p s de souza pap e informatica ced/serilon 
brasil lt R$862,68/dmi 75247 venc12/08/13 contra:mscom 
servinst de forros e div lt ced/sindicato int trab ind const pesada  
afins d R$1226,84/dmi 5500011660 venc12/08/13 contra:janete 
barlete arraes ced/serilon brasil lt R$1319,87/dmi 00046564 
venc14/08/13 contra:serra verde com de mat de const e i 
ced/redemil implem rodoviarios  R$1596,00/dsi077001/13 
venc12/08/13 contra:sidney cordovil ced/transporte rapido 
itaqua lt  R$44,26/dmi 34 venc12/08/13 contra:sidcley 
paixao da silva ced/t de j pantoja com serv repre R$200,00/
dmi 200112 venc10/08/13 contra:raimundo roberto marques 
ced/t de j pantoja com serv repre R$1000,00/dmi1513299 
03 venc12/08/13 contra:t s l barroso cia lt ced/grendene 
s/a R$22135,22/dmi 1576 venc08/08/13 contra:argumento  
consultoria profissional ltd ced/e a de souza faria com de equip 
de s R$1883,00/dmi3574-c venc12/08/13 contra:ceb machado 
cod 01729 ced/colorel ind e com de cosmetic R$512,00/dmi 
0176222/2 venc12/08/13 contra:iana way ind alim com de prod 
farmac ced/laboratorio farmaceutico caresse lt R$1164,60/dmi 
e1002462-3 venc15/08/13 contra:ivonaldo machado tavares 
ced/ind de acum el R$338,00/dmi 5001072903 venc02/08/2013 
contra:d n hermes com  me ced/guzzi ind e com de aparelhos eletr 
R$1209,88/dmi 0011734771 venc15/08/13 contra:francisco 
lopes de sa ced/embrasil empresa brasileira distrib ltd R$1501,70/
dmi 3259920 venc12/07/12 contra:deivid alex do nascimento 
lobato ced/magazine liliani sa R$1135,00/dmi3202591 
venc01/09/12 contra:lizomar monteio miranda ced/magazine 
liliani sa R$1043,00/dmi 3053757 venc05/10/11 contra:denice 
monteiro araujo ced/magazine liliani sa R$2247,00/dmi 131508-
01 venc08/06/13 contra:quaresma construçao e com lt epp 
ced/dicasa com de mat de const lt R$1295,10/cbi 85899010 
venc10/04/13 contra:clelia alves de oliveira miranda ced/banco 
toyota do brasil sa R$5392,28/que me foram apresentados para 
serem protestados por falta de pagamento em meu Cartorio 
a rua Aristides Lobo,nº 468, ficando ciente que os respectivos 
protestos serão lavrados dentro do prazo legal Belem,26 de 
agosto de 2013-SALVIO ALBERTINO DE M CORREA JUNIOR - 
Tabelião Titular do Cartorio de Protesto VALE VEIGA 1º Oficio

i S. BarBOSa COM. De COMBuStÍVeiS LtDa
NÚMerO De PuBLiCaÇÃO: 575129

i S. BarBOSa COM. De COMBuStÍVeiS LtDa, torna 
público que requereu na SeMaP/itB, Licença de instalação, 
sob protocolo nº 802/2013, para comércio e varejista de 
combustíveis para veículos automotores, Santarém/PA.

i S BarBOSa air LtDa – ePP, torna publico que requereu 
na SeMa/Pa, Licença de Operação nº 7617/2013 válida 
até 01/08/2017, para atividade de transporte de produtos 
perigosos, em Santarém/PA.

VaLDeCi OLiVeira GeNerOSO
NÚMerO De PuBLiCaÇÃO: 575022

VALDECI OLIVEIRA GENEROSO, CPF 667.661.251-87, torna 
público que requereu da Secretaria Estadual de Meio Ambiente – 
SEMA/Pará, a Licença de Operação (LO) para extração de argila, 
em Uruará/Pará. Processo SEMA 2013/26679.


